
 

Stránka 1 z 2 

 
 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 5 

 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
IČO:    00164801 
Jednající: Ing. Vladimír Dolejský, PhD., náměstek ministra – ředitel sekce 

ochrany přírody a krajiny 
Adresa v E-ZAK:  https://ezak.mzp.cz/vz00001835 
 

Název veřejné zakázky: „Zajišťování nebo likvidace starých důlních děl 
a opuštěných průzkumných důlních děl 2015 - 2019“ 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky uveřejněné 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ 403552. 

 

 

Dotaz uchazeče: 

Žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám 

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, žádáme o poskytnutí dodatečných informací k zadávací dokumentaci 
vyhlášené nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Zajišťování nebo likvidace starých 
důlních děl nebo opuštěných průzkumných důlních děl 2015 – 2019“ (dále jen „zadávací 
dokumentace“). 

V kapitole 15 Další požadavky zadavatele, bod 15.5 Pojištění prací zadávací dokumentace 
zadavatel požaduje, aby vybraní uchazeči, s nimiž budou uzavřeny příslušné rámcové 
smlouvy, pojistili svým jménem a na své náklady vlastní práce, které jsou předmětem 
příslušné části veřejné zakázky, včetně zařízení staveniště a jiný majetek, který mají 
na staveništi. Uchazeči také pojistí sebe pro případ odpovědnosti za škodu vůči třetím 
osobám nebo jejich majetku. Celková výše pojistného plnění musí být alespoň 25 000 000,- 
Kč bez DPH. Pojistná smlouva musí být platná po celou dobu trvání platnosti rámcové 
smlouvy. 

… (název uchazeče) má uzavřenou pojistnou smlouvu pro pojištění odpovědnosti za škodu 
s limitem 30 000 000,- Kč, která byla uzavřena do 31. 12. 2016. Do stejného data máme 
uzavřenou pojistnou smlouvu pro pojištění majetku, jejímž předmětem je mj. pojištění 
mobilních pracovních strojů. 

Žádáme proto v této souvislosti o dodatečnou informaci, zda v případě uzavření časově 
navazujících pojistných smluv v dostatečném časovém předstihu před jejich vypršením bude 
zadavatel považovat tuto část závazku za splněnou. 

https://ezak.mzp.cz/vz00001835
http://www.mzp.cz/cz/index


 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5 
Zajišťování nebo likvidace starých důlních děl a opuštěných průzkumných důlních děl 2015 - 2019 

Stránka 2 z 2 

Současně žádáme o upřesnění, zda pojištěním „vlastní práce“ má zadavatel na mysli 
tzv. stavebně-montážní pojištění či pojištění podnikatelských rizik, a zda může být jeho 
platnost obdobně obnovována uzavřením časově navazující pojistné smlouvy. 

 

Odpověď zadavatele k dotazu uchazeče: 

Zadavatel požaduje, jak je správně uvedeno v dotazu uchazeče, aby vybraní 
uchazeči měli uzavřenou pojistnou smlouvu po celou dobu trvání platnosti rámcové 
smlouvy, to znamená po dobu až 4 let od nabytí účinnosti rámcové smlouvy. Tato 
povinnost je také přímo uvedena v Čl. 7 odst. 6 návrhu rámcové smlouvy, který 
je přílohou zadávacích podmínek. 

V zadávací dokumentaci není uvedena podmínka, že se musí jednat o jednu 
pojistnou smlouvu po celou dobu trvání rámcové smlouvy. Podstatné je, aby vybraný 
uchazeč udržoval v platnosti pojištění v požadovaném rozsahu po celou dobu plnění 
rámcové smlouvy. 

Pokud uchazeč předloží zadavateli způsobem, který je uveden v kapitole 15 Další 
požadavky zadavatele bod 15.5 Pojištění prací uzavřenou pojistnou smlouvu 
s platností kratší, než je předpokládaná doba trvání rámcové smlouvy, nepochybně 
v tento okamžik svůj závazek splní. Aby nedošlo v průběhu plnění veřejné zakázky 
k porušení zadávacích podmínek ze strany vybraného uchazeče, bude nutné, 
jak je uvedeno v dotazu, aby uchazeč v dostatečném časovém předstihu 
před vypršením platnosti původní pojistné smlouvy obnovil pojištění v požadovaném 
rozsahu. Trvání platného pojištění v požadovaném rozsahu pak musí být uchazeč 
schopen prokázat po celou dobu trvání rámcové smlouvy. Zadavatel může v průběhu 
plnění veřejné zakázky průběžně kontrolovat plnění tohoto požadavku. 

 

K dotazu uchazeče ohledně upřesnění toho, jaký typ pojištění se vztahuje pro pojem 
„vlastní práce“, který je uveden v již výše citovaném ustanovení zadávací 
dokumentace, zadavatel sděluje následující. 

Zadavatel má za to, že okruh činností, které by měly být kryty uzavřenou pojistnou 
smlouvou je dostatečným způsobem specifikován v již zmiňovaném bodu 
15.5 Pojištění prací zadávací dokumentace. Pojistné ústavy poskytují celou škálu 
pojistných produktů, které se někdy rozsahem pojištění překrývají u jednotlivých 
druhů produktů, a proto nelze jednoznačně říci, jakým druhem pojištění má uchazeč 
krýt svá případná rizika. 

Obecně lze říci, že stavebně-montážní pojištění je zpravidla sjednáno pouze 
pro místo realizace stavby nebo montáže včetně vybavení staveniště a geograficky 
ho nepřesahuje. Ze zadávací dokumentace ale vyplývá, že uchazeči musí 
být pojištěni i pro případy, které mohou nastat i mimo staveniště v souvislosti 
s plněním těchto „vlastních prací“. 

Záleží tedy pouze na uchazeči, jaký typ pojištění nebo jejich kombinaci zvolí, 
aby tak byla zajištěna komplexní pojistná ochrana v rozsahu požadovaném zadávací 
dokumentací. 

Ohledně obnovování jeho platnosti platí obdobný postup, který byl popsán v první 
části této odpovědi zadavatele. 

 

V Praze dne 9. března 2015 

 

 


		2015-03-09T17:10:16+0100




